los recursos que solicite el proponente sobrepasen los valores máximos establecidos para 
la vigencia. Toda vez que Los aportes que entregue el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas, a cada institución de educación superior no podrán superar el 
valor equivalente a veinte (20) SMLMV por año; es decir, la suma de DIECIOCHO 
MILLONES CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS ($18.170.520) M/CTE, 
toda vez que los recursos solicitados al Consejo profesional de Administración de 
empresas son de $16.010.000 DIECISÉIS MILLONES DIEZ MIL PESOS M/C, (…)”. 

(…) Dentro de los términos de la convocatoria en el numeral 4.1 Recursos destinados para 
las instituciones de educación superior con facultades aplicables, indica: “Los aportes que 
entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas, a cada institución de 
educación superior no podrán superar el valor equivalente a veinte (20) SMLMV por año; 
es decir, la suma de DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS 
VEINTE PESOS ($18.170.520) M/CTE.” 

Lo anterior, denota que los recursos solicitados por nuestra institución al Consejo 
profesional de Administración de empresas son inferiores al valor máximo permitido. 

Así mimos, se evidencia en los resultados de la convocatoria que se recomienda aprobar

[...]

($18.170.520) M/CTE. (Subrayado propio). 

Ahora bien, la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt presentó 
propuesta en la Primera Convocatoria de Asignación de Recursos 2021, en la cual 
presentó un proyecto solicitando recursos la suma de DOCE MILLONES VEINTE MIL 
PESOS ($12.020.000) M/CTE., proyecto que una vez evaluado fue aprobado por haber 
quedado en orden de elegibilidad y en virtud de ello se suscribió el convenio No. 03 de 
fecha mayo 3 de 2021. 

Por lo anteriormente expuesto, la sumatoria de los recursos solicitados en la primera

[...]

presente Convocatoria de Asignación de Recursos, los aportes que en su conjunto 
entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas a las facultades en la 
presente convocatoria, no podrán superar el equivalente a ochenta y cuatro (84) SMLMV; 
es decir, la suma de SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE PESOS ($76.316.184) M/CTE. Los 
cuáles son asignados en orden de elegibilidad, siendo posible financiar solo los cuatro 
primeros del orden de elegibilidad.   

Se anexa la matriz de evaluación corregida.  

Como constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta por las personas que